
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                             

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo  di  Villa d’Almè 
Via Monte Bastia, 10 - 24018  Villa d’Almè BG  - Tel: 035 541223 

CF 80029050160 – CM BGIC889004  
 e-mail :bgic889004@istruzione.it   PEC: bgic889004@pec.istruzione.it -  

Web: www.icvilla.edu.it  

 

 
Villa d’Almè, 23 gennaio 2024 

 
Decreto n. 2136 

 

OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE per il ruolo della figura professionale di COLLABORATORE 
SCOLASTICO dell’I.C. di VILLA D’ALMÈ avente ad oggetto “SUPPORTO OPERATIVO SPECIALISTICO AL 
COORDINAMENTO GENERALE DEL PROGETTO “DIA-LOGOS: TRA INNOVAZIONE E TRADIZIONE”. 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-10744 
CUP: I94D22002760006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000303 - 23/01/2024 - VI.2 - I
BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000017 - 23/01/2024 - VOCE UNICA - I

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

mailto:bgic889004@istruzione.it
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it
http://www.icvilla.edu.it/


 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 

n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 

41, comma 2-ter; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO l’esito dell’avviso prot. n° 160/VI.2 del 15/01/2024; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di 5 per il ruolo di Collaboratore Scolastico nei ruoli richiesti 

dall’avviso; 

CONSTATATO che per la Scuola secondaria I grado di Almè non sono pervenute istanze di partecipazione; 

CONSIDERATO che nell’Avviso di selezione prot. n. 160/VI.2 del 15/01/2024 erano ammessi all’incarico 

massimo 2 unità per plesso; 

PRESO ATTO che per la scuola primaria di Villa d’Almè sono pervenute 3 istanze di partecipazione e sulla base 

della graduatoria interna di Istituto la sig.ra Paganoni Patrizia ha un punteggio inferiore rispetto alle altre 2 

candidate che hanno prodotto istanza di partecipazione, nelle persone di Sonzogni Antonella e Bacuzzi 

Elisabetta; 

RITENUTO: per quanto sopra, di poter nominare complessivamente n° 5 collaboratori scolastici, assegnando 

la sig.ra Paganoni Patrizia alla Scuola secondaria I grado di Almè; 

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000303 - 23/01/2024 - VI.2 - I
BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000017 - 23/01/2024 - VOCE UNICA - I

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



 

DECRETA 

di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle competenze 

e professionalità richieste dall’avviso i partecipanti classificatisi in posizione utile per essere destinatari 

di incarico secondo le disposizioni riportate all’art. 6 e 9 del già menzionato avviso. 

sig.ra Sonzogni Antonella (Scuola Primaria di Villa d’Almè) 

sig.ra Bacuzzi Elisabetta   (Scuola Primaria di Villa d’Almè) 

sig.ra Paliotta Fabrizia      (Scuola Primaria di Almè) 

sig.ra Grazioli Emanuela Elisa (Scuola Secondaria I grado di Villa d’Almè) 

sig.ra Paganoni Patrizia    (Scuola Secondaria I grado di Almè) 

Alla presente dichiarazione seguirà lettera di incarico, decorsi 7 gg., a partire dal giorno successivo alla data di 
pubblicazione, salvo eventuali ricorsi. 
 

       

         Il RUP Dirigente Scolastico 

                                                                                                                               Dott.ssa Marta Beatrice Rota 

 

 

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000303 - 23/01/2024 - VI.2 - I
BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000017 - 23/01/2024 - VOCE UNICA - I

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota


		2024-01-24T17:43:24+0100
	Marta Beatrice Rota




